Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального райо
«Мосальский район»

249930, г.Мосальск,ул.Советская,10.Тел 8(48452) 2-12-96, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ

от 08.12.2020 №413

Об итогах участия общеобразовательных учреждений
находящихся на территории МР «Мосальский район»,
в ежегодном конкурсе на присуждение областных премий
имени народного учителя Российской Федерации А.Ф. Иванова

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Калужской
области от 03.12.2020г., проведенным анализом участия руководителей
общеобразовательных учреждений МР «Мосальский район» в ежегодном конкурсе
на присуждение областных премий имени народного учителя России А.Ф. Иванова и
с целью повышения эффективности руководителей образовательных организаций МР
«Мосальский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить положительный опыт участия в ежегодном конкурсе на присуждение
областных премий имени народного учителя России А.Ф. Иванова руководителей
Саростиной В.П. (МКОУ МСОШ №1), Алымовой Е.А. (МКОУ МСОШ №2), Коняхиной
Т.Е. (МКОУ ДСОШ) по направлению «Оценка качества управленческой деятельности
руководителя ОО».
1 .Направить руководителям общеобразовательных организаций аналитическую справку по
результатам участия руководителей общеобразовательных учреждений МР
«Мосальский район» в ежегодном конкурсе на присуждение областных премий
имени народного учителя России А.Ф. Иванова. Срок до 9.12.2020 г.
2. МКОУ ДО «Центр развития образования»:
- организовать представление опыта и результатов работы лучших руководителей ОО
Калужской области -  участников конкурса на присуждение областных премий имени
народного учителя России А.Ф. Иванова.
- обеспечить подготовку руководителей общеобразовательных организаций МР
«Мосальский район» в последующих конкурсах на присуждение областных премий
имени народного учителя России А.Ф. Иванова.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить поддержание условий для аттестации педагогических работников на первую

и высшую квалификационную категории (не менее 30%), стимулировать участие в
педагогических работников в конкурсах профессионального мастерства.
- обеспечить необходимые нсихолого-педагогические условия в ОО, развивать
вариативность направлений и форм психолого-педагогического сопровождения
участников образовательных отношений.
- в целях обеспечения информационно-методических условий реализации ООП. а также
использования дистанционных образовательных технологий, активнее внедрять в процесс
обучения электронные учебники, пополнять фонд электронных библиотек.
4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела образования
I I.C. Гарнову.

С приказом ознакомлена:

Зав. отделом образования: